
Narada  roczna  KP  PSP  w
Limanowej  podsumowującą
działalność jednostki za rok
2019
04 lutego 2020 roku w Komendzie Powiatowej Państwowej Straży
Pożarnej w Limanowej odbyła się odprawa roczna podsumowującą
działalność KP PSP w Limanowej za 2019 rok.

Zgromadzonych gości Komendant Powiatowy PSP w Limanowej  mł.
bryg.  Wojciech  Frączek,  odczytując  list  od  Pana  Wiesława
Janczyka – posła na Sejm RP, który nie mógł wziąć udziału w
naradzie.  W  kolejnej  części  odprawy  komendant  powiatowy
przedstawił informację o działalności Komendy Powiatowej PSP w
Limanowej za rok 2019 w zakresie kontrolno – rozpoznawczym,
operacyjno-szkoleniowym,  organizacyjno-kadrowym,  finansowym,
kwatermistrzowsko – technicznym i działań ratowniczych JRG.
Zaprezentowane  zostały  statystyki  i  charakterystyka  zdarzeń
występujących  na  terenie  powiatu,  główne  przyczyny  ich
powstawania,  a  także  podjęta  działalność  prewencyjna  i
informacyjna w tym zakresie. Omówione zostało współdziałanie
operacyjne służb i inspekcji działających na terenie powiatu
oraz współpraca z przedstawicielami władz samorządowych.

Na zakończenie odprawy Komendant Powiatowy PSP w Limanowej
przedstawił  główne  kierunki  działań  na  rok  2020,  m.in.
włączenie  nowych  jednostek  do  KSRG  i  rozbudowę  systemu
łączności,  dziękując  wszystkim  obecnym  za  dotychczasową
współpracę i wsparcie.

Głos zabrali także zaproszeni goście. W swoich przemówieniach
dziękowali strażakom tut. komendy za profesjonalną i rzetelną
służbę  oraz  dobrą  współpracę  w  zakresie  bezpieczeństwa.
Doceniono także wysoki poziom działalności szkoleniowej w roku
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2019 w ramach kursów prowadzonych dla jednostek Ochotniczych
Straży Pożarnych.

Na  zaproszenie  Komendanta  Powiatowego  PSP  w  Limanowej  mł.
bryg.  Wojciecha  Frączka  w  odprawie  udział  wzięli
przedstawiciele  powiatu  limanowskiego:  Mieczysław  Uryga  –
Starosta Limanowski, Zygmunt Biedroński – dyrektor Wydziału
Bezpieczeństwa Zarządzania Kryzysowego i Spraw Obywatelskich
Starostwa Powiatowego w Limanowej oraz Dariusz Jeż – zastępca
dyrektora  Wydziału  Bezpieczeństwa  Zarządzania  Kryzysowego  i
Spraw  Obywatelskich  Starostwa  Powiatowego  w  Limanowej.  W
spotkaniu uczestniczyli również: Renata Tokarska – Powiatowy
Inspektor  Sanitarny,  Aneta  Kawula  –  Powiatowy  Lekarz
Weterynarii.

Wśród zaproszonych gości znaleźli się Urszula Nowogórska –
poseł na Sejm RP, Władysław Bieda – Burmistrz Miasta Limanowa,
Jan Skrzekut – Wójt Gminy Limanowa, Bolesław Żaba – Wójt Gminy
Mszana Dolna; Adam Sołtys – Wójt Gminy Słopnice, a także: st.
bryg.  Marek  Bębenek  –  Małopolski  Komendant  Wojewódzki
Państwowej Straży Pożarnej w Krakowie, asp. sztab. Stanisław
Krupa – zastępca naczelnika Wydziału Prewencji Komendy Policji
w  Limanowej  dh  Grzegorz  Janczy  –  prezes  Zarządu  Oddziału
Powiatowego ZOSP RP w Limanowej oraz dh Kazimierz Czyrnek –
członek Prezydium Zarządu Oddziału Wojewódzkiego ZOSP RP i
zarazem wiceprezes Zarządu Powiatowego ZOSP RP w Limanowej, 
Pan Wojciech Łukacz – nadleśniczy Nadleśnictwa Limanowa oraz
Komendanci  i  Prezesi  Gminni  OSP  z  terenu  powiatu
limanowskiego.



źródło: KP PSP w Limanowej

W  trosce  o  przeciwdziałanie
zagrożeniom w internecie
Od  2012  Województwo  Małopolskie  wraz  z  Komendą  Wojewódzką
Policji w Krakowie roku realizuje edukacyjny program  pn.
„Zagrożenia  w  sieci  –  profilaktyka,  reagowanie”.
Przedsięwzięcie ma na celu edukowanie mieszkańców w zakresie
bezpiecznego  i  efektywnego  korzystania  z  internetu  oraz
skutecznego  reagowania  na  pojawiające  się  w  sieci
niebezpieczeństwa.
30 stycznia podczas spotkania w Komendzie Wojewódzkiej Policji
w  Krakowie  Marta  Malec-Lech  z  ZWM  przekazała  Małopolskiej
Policji  materiały  promocyjne  m.in.  podkoszulki,  zestawy  do
badmintona,  termosy  i  plecaki.  Artykuły  te  zostaną
wykorzystane  podczas  zajęć  edukacyjnych  skierowanych  do
najmłodszych  użytkowników  internetu,  ich  rodziców  i
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nauczycieli.

Realizowany przez Województwo Małopolskie i Małopolską Policję
projekt  edukacyjny  dotyczący  zagrożeń  związanych  z
użytkowaniem  nowoczesnych  technologii  cieszy  się  pozytywnym
odbiorem, zwłaszcza ze strony rodziców i jest wysoko ocenianym
przedsięwzięciem  profilaktycznym  realizowanym  w  obszarze
bezpieczeństwa dzieci i młodzieży szkolnej w Małopolsce.. Od
początku  jego  realizacji  do  końca  2019  r.  policjanci  z
Małopolski  spotkali  się  z  prawie  460  tys.  uczniów(podczas
ponad 14 tys. spotkań), z 70 tys. rodziców oraz z ponad 36
tys.  nauczycieli  i  pedagogów.  W  tym  czasie  policjanci
odwiedzili 9251 szkół podstawowych, a także dodatkowo 2092
instytucji i placówek.

W październiku 2019 r. do współpracy przy realizacji projektu
dołączyły  dwie  instytucje:  Małopolskie  Centrum  Doskonalenia
Nauczycieli  oraz  Naukowa  i  Akademicka  Sieć  Komputerowa  –
Państwowy  Instytut  Badawczy  (NASK).  Kooperacja  ta  stwarza
warunki  do  rozwoju  współpracy  międzyinstytucjonalnej  na
szczeblu regionalnym i krajowym oraz budowania świadomości w
zakresie bezpieczeństwa cyfrowego mieszkańców regionu.

Do końca ubiegłego roku na realizację projektu Województwo
Małopolskie przeznaczyło kwotę ponad 1,3 mln zł. Środki te
pozwoliły na organizację szkoleń, kampanii społecznych oraz
zakup materiałów promocyjnych i edukacyjnych, które trafiły do
odbiorców projektu.
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Malopolska  aktywna  podczas
Europejskiego  Tygodnia
Zrównoważonego transportu
W  środę,  29  stycznia  odbyła  się  konferencja  podsumowująca
kampanię  Europejskiego  Tygodnia  Zrównoważonego  Transportu,
podczas której Województwo Małopolskie zostało wyróżnione w
kategorii „najbardziej aktywne województwo”

Europejski  Tydzień  Zrównoważonego  Transportu  odbywa  się  co
roku w dniach 16-22 września. Kampania została zainicjowana w
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2002 roku przez Komisję Europejską i promuje ekologiczne formy
mobilności,  takie  jak  transport  zbiorowy,  ruch  pieszy  i
rowerowy  oraz  transport  multimodalny.  Wszystko  po  to,  by
poprawić  sytuację  transportową,  bezpieczeństwo  uczestników
ruchu drogowego oraz jakość powietrza w miastach i gminach.

W  ubiegłorocznej  edycji  ETZT  w  Polsce  wzięły  udział  202
miasta,  gminy  i  powiaty  oraz  dodatkowo  zarejestrowano  51
innych  działań  promujących  zrównoważoną  mobilność  wśród
pracowników i mieszkańców. Z terenów Województwa Małopolskiego
dołączyły do obchodów ETZT aż 34 podmioty, dając wzrost o 14 w
stosunku  do  roku  2018.  Otrzymane  wyróżnienie  w  imieniu
Województwa Małopolskiego podczas konferencji w Ministerstwie
Infrastruktury odebrał Tomasz Warchoł – Dyrektor Departamentu
Infrastruktury Drogowej i Transportu.

Hasłem edycji ETZT 2019, którą na poziomie krajowym koordynuje
Ministerstwo Infrastruktury, było „Chodź z nami!”, a tematem
przewodnim  „Bezpieczny  ruch  pieszy  i  rowerowy”,  które
zachęcają do aktywności, przyczyniając się do kształtowania
prozdrowotnych  i  proekologicznych  zachowań  mieszkańców,  a
także  wskazania  ruchu  pieszego,  jako  często  niedocenianej
formy transportu.

Województwo Małopolskie stale inwestuje w rozwiązania, które
sprawiają,  że  transport  publiczny  jest  bezpieczniejszy  i
atrakcyjniejszy  dla  pasażerów.  Dbamy  o  tabor  kolejowy,
przekazujemy środki unijne na ekologiczne autobusy i tramwaje,
rozwijamy  Małopolską  Kartę  Aglomeracyjną,  dofinansowujemy
doświetlenie przejść dla pieszych na drogach samorządowych, a
także realizujemy największy w skali kraju program budowy dróg
rowerowych. Europejski Tydzień Zrównoważonego Transportu jest
świetną  okazją  do  promowania  proekologicznych  rozwiązań
transportowych  i  testowania  innowacyjnych  rozwiązań
promujących  zrównoważoną  mobilność.
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23 nowe czujki tlenku węgla
dla  pomogą  strzec
bezpieczeństwa  mieszkańców
gminy Laskowa
Komenda  Powiatowa  Państwowej  Straży  Pożarnej  w  Limanowej
poinformowała, że dzięki środkom finansowym uzyskanym w ramach
rozegranego 4 stycznia w Kamionce Małej IV Turnieju Piłki
Halowej  o  Puchar  Wójta  Gminy  Laskowa,  zakupiono  i
zainstalowano  23  czujki  tlenku  węgla.

W dniach 20.01.2020 – 28.01.2020 r. funkcjonariusze Komendy
Powiatowej  Państwowej  Straży  Pożarnej  w  Limanowej  wraz  z
druhami z OSP  Kamionka Mała, OSP Laskowa, OSP Strzeszyce i
OSP Ujanowice oraz przedstawicielem Gminnego Ośrodka Pomocy
Społecznej w Laskowej wspólnie zamontowali czujki u starszych
i samotnych mieszkańców gminy Laskowa.

Wszystkim osobom u których zainstalowano czujniki udzielono
instruktażu w jaki sposób należy reagować w przypadku wejścia
czujnika w stan alarmu oraz jak rozpoznać u siebie objawy
powodowane przez toksyczny tlenek węgla.

 

źródło: KP PSP w Limanowej

 

https://powiat.limanowski.pl/blog/23-nowe-czujki-tlenku-wegla-dla-pomoga-strzec-bezpieczenstwa-mieszkancow-gminy-laskowa/
https://powiat.limanowski.pl/blog/23-nowe-czujki-tlenku-wegla-dla-pomoga-strzec-bezpieczenstwa-mieszkancow-gminy-laskowa/
https://powiat.limanowski.pl/blog/23-nowe-czujki-tlenku-wegla-dla-pomoga-strzec-bezpieczenstwa-mieszkancow-gminy-laskowa/
https://powiat.limanowski.pl/blog/23-nowe-czujki-tlenku-wegla-dla-pomoga-strzec-bezpieczenstwa-mieszkancow-gminy-laskowa/


 

Debata  społeczna  dla
bezpieczeństwa
Komenda Powiatowa Policji w Limanowej serdecznie zaprasza już
4 lutego 2020 r. o godz. 17.00 do uczestnictwa w ewaluacyjnej
debacie  społecznej,  która  odbędzie  się  w  budynku  Zespołu
Szkolno-Przedszkolnym w Laskowej (mała sala gimnastyczna) w
ramach przedsięwzięcia dotyczącego zagadnienia „POROZMAWIAJMY
O BEZPIECZEŃSTWIE – MOŻESZ MIEĆ NA NIE WPŁYW”: „Bezpieczeństwo
w rejonie zbiornika wodnego w miejscowości Laskowa, osiedle
Centrum”.  Debata  ewaluacyjna  ma  na  celu  ocenę  stopnia
realizacji wniosków jakie sformułowano na debacie wyjściowej,
która została przeprowadzona 8 maja 2019 r.

Informacja  dotycząca
kwalifikacji wojskowej w 2020
w Powiecie Limanowskim
Stosownie  do  postanowień  Rozporządzenia  Ministra  Spraw
Wewnętrznych i Administracji oraz Ministra Obrony Narodowej z
dnia  04  października  2019  r.  w  sprawie  przeprowadzenia
kwalifikacji wojskowej w 2020 r. (Dz.U. z 2019 r., poz. 1981),
kwalifikacja wojskowa na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej
zostanie  przeprowadzona  w  dniach  od  03  lutego  do  30
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kwietnia  2020  r.

Celem  kwalifikacji  wojskowej  jest  ustalenie  zdolności  do
czynnej służby wojskowej osób podlegających temu obowiązkowi
oraz osób zgłaszających się w trybie ochotniczym do pełnienia
służby wojskowej, które ukończyły 18 rok życia.

KWALIFIKACJA WOJSKOWA NA TERENIE POWIATU LIMANOWSKIEGO

Kwalifikacja wojskowa na terenie powiatu limanowskiego odbywać
się będzie:

w terminie od 03 lutego 2020r. do 18 marca 2020r.
siedziba  Powiatowej  Komisji  Lekarskiej  dla  Powiatu
Limanowskiego

Zespół Szkolna – Przedszkolny Nr 4, 34-600 Limanowa

Reymonta 3 (Łososina Górna)1.

Obowiązkowi stawienia się do kwalifikacji wojskowej w 2020 r.
podlegają:

mężczyźni urodzeni w 2001 r.;1.
mężczyźni  urodzeni  w  latach  1996—2000,  którzy  nie2.
posiadają  określonej  kategorii  zdolności  do  czynnej
służby wojskowej;
osoby urodzone w latach 1999-2000, które:3.

zostały  uznane  przez  powiatowe  komisje  lekarskie,  ze
względu na stan zdrowia, za czasowo niezdolne do czynnej
służby wojskowej, jeżeli okres tej niezdolności upływa
przed zakończeniem kwalifikacji wojskowej,
zostały  uznane  przez  powiatowe  komisje  lekarskie,  ze
względu na stan zdrowia, za czasowo niezdolne do czynnej
służby wojskowej, jeżeli okres tej niezdolności upływa
po  zakończeniu  kwalifikacji  wojskowej  i  złożyły,  w
trybie art. 28 ust. 4 i 4b ustawy z dnia 21 listopada
1967 r. o powszechnym obowiązku obrony Rzeczypospolitej
Polskiej,  wnioski  o  zmianę  kategorii  zdolności  do



czynnej służby wojskowej przed zakończeniem kwalifikacji
wojskowej,

kobiety  urodzone  w  latach  1996—2001,  posiadające4.
kwalifikacje przydatne do czynnej służby wojskowej, oraz
kobiety  pobierające  naukę  w  celu  uzyskania  tych
kwalifikacji,  które  w  roku  szkolnym  lub  akademickim
2019/2020  kończą  naukę  w  szkołach  medycznych  i
weterynaryjnych  oraz  na  kierunkach  psychologicznych,
albo będące studentkami lub absolwentkami tych szkół lub
kierunków, o których mowa w § 2 rozporządzenia Rady
Ministrów z dnia 28 kwietnia 2017 r. w sprawie wskazania
grup  kobiet  poddawanych  obowiązkowi  stawienia  się
do kwalifikacji wojskowej(Dz.U.  z 2017 r. poz. 944).  

Osoby wezwane do kwalifikacji wojskowej są obowiązane zgłosić
się na wezwanie w miejscu i terminie określonym w wezwaniu.

Osoba stawiająca się do kwalifikacji wojskowej przedstawia:

wójtowi lub burmistrzowi (prezydentowi miasta):1.

dowód  osobisty  lub  inny  dokument  pozwalający  na
ustalenie tożsamości,
dokument  potwierdzający  przyczyny  niestawienia  się  do
kwalifikacji  wojskowej,  jeśli  stawienie  się  do
kwalifikacji wojskowej w terminie określonym w wezwaniu
nie było możliwe;

powiatowej komisji lekarskiej — posiadaną dokumentację2.
medyczną,  w  tym  wyniki  badań  specjalistycznych,
przeprowadzonych w okresie dwunastu miesięcy przed dniem
stawienia się do kwalifikacji wojskowej;
wojskowemu komendantowi uzupełnień:3.

aktualną fotografię o wymiarach 3 x 4 cm, bez nakrycia
głowy,
dokumenty  potwierdzające  poziom  wykształcenia  lub
pobieranie nauki oraz posiadane kwalifikacje zawodowe,
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potwierdzenie zgłoszenia się do rejestracji w przypadku
wprowadzenia takiego obowiązku.

Podstawa prawna:

Ustawa z dnia 21 listopada 1967 r. o powszechnym obowiązku
obrony RP (t.j. Dz. U. z 2019 r., poz. 1541 ze zm.)

Rozporządzenie  Ministra  Spraw  Wewnętrznych  i
Administracji  oraz  Ministra  Obrony  Narodowej   z
dnia 23 listopada 2009 r. w sprawie  kwalifikacji wojskowej  (
t.j. Dz.U. z 2017 r. poz. 1980)

Rozporządzenie  Ministra  Spraw  Wewnętrznych  i  Administracji
oraz Ministra Obrony Narodowej  z dnia 30 listopada 2017 r. w
sprawie przeprowadzenia kwalifikacji wojskowej w 2020 r. (Dz.
U. z 2019 r., poz. 1981)

Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 28 kwietnia 2017 r. w
sprawie  wskazania  grup  kobiet  poddawanych  obowiązkowi
stawienia się do kwalifikacji wojskowej (Dz.U. z 2017 r. poz.
944)

 

 

 

Uczniowie  z  powiatu
limanowskiego  wyróżnieni  w
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ramach  małopolskiej  kampanii
społecznej  NO  PROMIL  –  NO
PROBLEM
16  stycznia  w  Krakowie  miało  miejsce  podsumowanie
nopromilowych konkursów, organizowanych w ramach małopolskiej
kampanii społecznej NO PROMIL – NO PROBLEM.

Wśród laureatów i wyróżnionych znaleźli się uczniowie szkół
naszej  gminy.  W  kategorii  literackiej  laureatami  w  swoich
grupach wiekowych zostali: Nikodem Tudaj, Aleksandra Faltyn
(SP1  w  Kamienicy)  i  Łucja  Wojtas  (SP2  w  Kamienicy).
Wyróżnienie trafiło do Pawła Biskupa (SP1 w Kamienicy).
W kategorii plastycznej wyróżnienia otrzymali: Mikołaj Opyd,
Zuzanna Opyd, Jan Rusnak (SP2 w Szczawie).

Gratulujemy laureatom!

źródło: UG Limanowa

 

 

 

Komenda  Powiatowa  Policji  w
Limanowej  przypomina
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najważniejsze  zasady
bezpiecznego  wypoczynku
podczas ferii zimowych. Ważne
informacje  dla  dzieci  i
rodziców.

Komenda Powiatowa Policji w Limanowej tuż
przed  rozpoczynającymi  się  feriami
zimowymi  w  województwie  małopolskim
kieruje,  szczególnie  do  dzieci  i
młodzieży,  podstawowe  informacje
dotyczące  zasad,  których  przestrzeganie
zagwarantuje  bezpieczne  spędzenie  czasu
wolnego podczas wyjazdu jak i w miejscu
zamieszkania.
Zabawa na śniegu, zjazdy z górki, jazda na nartach czy łyżwach
mogą sprawić wiele radości i wzmocnić naszą kondycję fizyczną.
Podstawą,  jak  zwykle,  jest   jednak  zdrowy  rozsądek  i
ostrożność!  Pomogą  w  tym  poniższe  wskazówki:

wychodząc bawić się na dwór, ubieraj się stosownie do
pogody,  tak,  aby  nadmiernie  nie  wychłodzić  swojego
organizmu. Idąc na dłuższy spacer w zimowej aurze warto
zaopatrzyć się w ciepły napój w termosie;
przestrzegaj zasad poruszania się po drodze. Pamiętaj o
odblaskach – zimą widoczność jest bardzo ograniczona;
podczas  zabaw  na  śniegu,  czy  zjazdów  na  sankach,
wybieraj miejsca bezpieczne, z dala od ruchliwych ulic,
skrzyżowań i ciągów komunikacyjnych. Pamiętaj, że zimą
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znacznie wydłuża się droga hamowania pojazdów, zachowaj
więc szczególną ostrożność będąc w pobliżu jezdni;
przed  rozpoczęciem  zabawy  na  górce  obejrzyj  trasę
zjazdu, usuń ewentualnie niebezpieczne przedmioty, takie
jak kamienie oraz gałęzie drzew;
ważny  dla  Twojego  bezpieczeństwa  jest  też  stan
techniczny  sanek,  czy  innych  przedmiotów,  na  których
zjeżdżasz.  Złamane  szczebelki,  wystające  śruby  lub
gwoździe to poważne ryzyko wyrządzenia sobie krzywdy;
nie  ślizgaj  się  na  chodnikach  i  przejściach  dla
pieszych,  gdyż  wyślizgana  nawierzchnia  stanowi  ryzyko
złamań kończyn dla innych osób;
pamiętaj, że zagrożenie dla zdrowia, a nawet Twojego
życia, stanowią zwisające z balkonów i dachów masywne
sople lodu. Powiadom o takiej sytuacji osoby dorosłe lub
Straż Pożarną, która je usunie;
nie  rzucaj  śnieżkami  w  jadące  pojazdy,  gdyż  takie
zachowanie jest czynem zabronionym i może być przyczyną
kolizji lub wypadku drogowego;
korzystaj  wyłącznie  ze  specjalnie  przygotowanych
lodowisk.  Pod  żadnym  pozorem  nie  wchodź  na  lód
zamarzniętych  zbiorników  wodnych,  jezior,  kanałów,
stawów, itp. Pozornie tylko gruby lód może w każdej
chwili załamać się pod Twoim ciężarem;
kulig organizuj wyłącznie pod nadzorem osób dorosłych.
Sanki łącz grubą, wytrzymałą liną, aby nie odczepiły się
podczas jazdy;
nie dołączaj nigdy sanek do samochodu, gdyż może się to
skończyć tragicznie;
podczas  zabaw  na  śniegu  i  lodowisku  pilnuj  swoich
wartościowych przedmiotów. Jeśli to możliwe, portfel lub
telefon  komórkowy  oddaj  do  depozytu  lub  pod  opiekę
zaufanej osobie.

Dla rodziców:

jeżeli decydujesz się wysłać swoje dziecko na wyjazd



zorganizowany,  sprawdź  dokładnie  jego  organizatora.
Upewnij się, czy wyjazd jest zgłoszony do kuratorium
oświaty.  Informacje  na  ten  temat  można  znaleźć  na
stronie internetowej Ministerstwa Edukacji Narodowej;
decydując się na wyjazd na narty z dzieckiem, pamiętaj o
zapewnieniu maluchowi opieki. Dziecko nie może poruszać
się samo, bez nadzoru, po stoku;
wybierz  trasę  dostosowaną  do  umiejętności  dziecka.
Zrezygnuj ze stromych stoków, na których nie poradzą
sobie z jazdą;
pamiętaj, że osoby do 16. roku życia mają bezwzględny
obowiązek jazdy na nartach lub snowboardzie w kasku.
Apelujemy  jednak,  aby  wszyscy  użytkownicy  stoku
stosowali się do tej zasady. Pozwoli to uniknąć wielu
kontuzji i problemów.

Tylko umiar, zdrowy rozsądek i ostrożność pozwolą bezpiecznie 
cieszyć się zimową aurą.

 

źródło: KPP Limanowa

Bezpieczeństwo  dzieci  –  10
porad policjanta [VIDEO]
Centrum Rozwoju Lokalnego kontynuując swoją misję edukacyjną w
tak  ważnym  obszarze  jak  bezpieczeństwo,  we  współpracy  z
Komendą Powiatową Policji w Zawierciu przygotowało materiał
filmowy zawierający 10 porad dotyczących bezpieczeństwa dzieci
podczas  zimowego  wypoczynku.  Adresatami  przygotowanego
materiału są rodzice.
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Film  powstał  w  ramach  organizowanej  przez  Centrum  Rozwoju
Lokalnego,  objętej  honorowym  patronatem  Ministra  Edukacji
Narodowej,  ogólnopolskiej  akcji  edukacyjnej  „Dzieci  uczą
rodziców”, w której uczestniczy już 2500 szkół i przedszkoli z
całej Polski (więcej o akcji:  www.edu.crl.org.pl), a także
pod hasztagiem #DzieciUcząRodziców na Facebooku.

 

 

 

Stopnie  alarmowe  BRAVO  i
ALFA-CRP w Małopolsce
W związku z obchodami 75. rocznicy wyzwolenia obozu Auschwitz-
Birkenau, w dniach od 23 do 29 stycznia  obowiązywać będzie
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drugi  stopień  alarmowy  BRAVO  na  terenie  całego  woj.
małopolskiego, a w całym kraju pierwszy stopień ALFA oraz
ALFA-CRP. Zarządzenie o stopniach alarmowych podpisał premier
Mateusz Morawiecki.
Stopień BRAVO wprowadzono w województwie małopolskim z powodu
centralnych  uroczystości,  które  się  odbędą  na  terenie
Małopolski – z udziałem najwyższych władz państwowych Polski
oraz przywódców i delegacji wielu państw. Natomiast w całym
kraju będzie obowiązywał najniższy stopień – ALFA oraz ALFA-
CRP (dotyczący zagrożenia w cyberprzestrzeni).
Stopnie alarmowe obowiązywać będą od czwartku, 23 stycznia do
środy, 29 stycznia.

W załączniku poniżej udostępniamy treść Zarządzenia Prezesa
Rady Ministrów.

 


